平成 24 年 4 月 27 日

各 位

会 社 名

代 表 者 名

問 合 せ 先

TEL

株 式 会 社 Ｓ Ｈ Ｏ Ｅ Ｉ

代表取締役社長 安河内 曠文

（コード番号：7839、東証第２部）

取締役管理本部長 平野 明人

03-5688-5160（代表）

平成 24 年９月期第２四半期の連結業績予想との差異に関するお知らせ

平成 23 年 11 月 15 日付「平成 23 年９月期決算短信」にて発表致しました平成 24 年９月期第２四

半期連結累計期間（平成 23 年 10 月１日～平成 24 年３月 31 日）業績予想との差異を下記の通りお

知らせ致します。

記

１.第２四半期業績予想数値との差異

平成 24 年９月期第２四半期連結累計期間業績予想数値との差異

（平成 23 年 10 月１日～平成 24 年３月 31 日）            （単位：百万円、％）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）   4,210 290 290 150  10.89

今 回 発 表 実 績 （ Ｂ ）     4,040  144  207  106   7.74

増 減 額（Ｂ－Ａ）   △169 △145 △82 △43  ―

増  減  率（ ％ ） △4.0 △50.3 △28.6 △28.9  ―

（参考）前期実績

（平成23年９月期第２四半期）
4,223 310 312 132  9.65

差異発生の理由

当第２四半期連結累計期間における当社グループの業績は、歴史的な円高（特に対ユーロ）が

影響（当社売上換算レートは１ユーロ＝104.76 円（（想定レート比△5.24 円）、海外子会社換算レ

ート（平成 23 年 12 月 30 日現在）は１ユーロ＝100.71 円（同△9.21 円））し、売上高が減少した

こと並びに新製品の受注増加に対応するため生産を前倒しにしたことに伴う金型減価償却費の増

加、原油高による燃料費の増加及び厳冬期の気温低下による光熱費の増加等により製造経費が増

加したため、営業利益が大幅に減少しました。

また、為替予約による為替差益はありましたが、営業利益が減少したことにより、経常利益等

各利益にも差異が生じております。

以 上